
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

 
 

 

Oficina de Administración 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Central de 
Compras Públicas – PERÚ COMPRAS, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM 
y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
Url: www.perucompras.gob.pe/herramientas/verificador/ Clave: XSXEVYW 

 
 
 
 
 
 

VISTO: 
 
El Memorando-D N° 000007-2025-PERÚ COMPRAS-OA de fecha 7 de mayo de 

2025, y, el Informe-D Nº 000048-2025-PERÚ COMPRAS-OA-RRHH de fecha 4 de junio de 
2025, emitido por la Coordinación de Recursos Humanos de la Oficina de Administración de 
la Central de Compras Públicas - Perú Compras; 
  

CONSIDERANDO: 
 

Que, la Ley N° 32069 y modificatoria, Ley General de Contrataciones Públicas, 
establece en su numeral 20.1 del artículo 20 que la Central de Compras Públicas – Perú 
Compras es un organismo público ejecutor con autonomía técnica, funcional, administrativa, 
económica y financiera, adscrita al Ministerio de Economía y Finanzas; 

 
Que, mediante Resolución Gerencial Nº 000015-2022-PERÚ COMPRAS-GG, se 

aprobó el Manual de Perfiles de Puestos – MPP de la Central de Compras Públicas – Perú 
Compras, el mismo que se actualizó con la Resolución de Administración N° 000027-2025-
PERÚ COMPRAS-OA y las Resoluciones de Administración-D N° 000001 y 000010-2025-
PERÚ COMPRAS-OA; 

 
Que, por Decreto Supremo N° 066-2025-EF, se aprobó la Sección Primera del 

Reglamento de Organización y Funciones de la Central de Compras Públicas – Perú 
Compras, estableciendo en su Tercera Disposición Complementaria Final la adecuación de 
los órganos a la nueva estructura; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural Nº 000044-2025-PERÚ COMPRAS-JEFATURA, 

se aprobó el Cuadro de Equivalencias de los órganos de Perú Compras; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000017-2024-SERVIR/PE, se 

aprobó la Directiva N° 002-2024-SERVIR-GDSRH, “Diseño y Estructura de puestos y 
posiciones para la elaboración, aprobación, administración y modificación del Cuadro de 
Puestos de la Entidad” el cual dispone en su literal b) del artículo 26 que la Oficina de 
Recursos Humanos o la que haga las veces, actualizar el Cuadro N° 1 del CPE, sin que ello 
implique una variación en la cantidad de posiciones o la valorización del puesto. Cabe 
mencionar que el cambio del nombre de puesto debe respetar lo aprobado en el MPP 
vigente; 

 
Que, conforme a la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000058-2024-

SERVIR/PE, se aprobó la Directiva N° 005-2024-SERVIR-GDSRH “Contratación Directa de 
puestos del régimen del servicio civil y límite máximo para la contratación temporal”, dispone 
en su numeral 10.3 del artículo 10, corresponde actualizar el registro de contratación directa 
en la medida que se actualicen las denominaciones de los puestos; 

 
Que, de conformidad con los numerales 30.1 y 30.3 del artículo 30 de la Directiva N° 

002-2024-SERVIR-GDSRH, corresponde a la ORH aprobar las actualizaciones que se 
realicen en el marco de la administración del Cuadro de Puestos de la Entidad - CPE, una 
vez aprobado el instrumento de gestión; 

 



 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

 
 

 

Oficina de Administración 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Central de 
Compras Públicas – PERÚ COMPRAS, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM 
y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
Url: www.perucompras.gob.pe/herramientas/verificador/ Clave: XSXEVYW 

Que, mediante Informe Nº 000048-2025-PERÚ COMPRAS-RRHH, la Coordinación 
de Recursos Humanos sustenta técnicamente la necesidad institucional de proceder a una 
actualización excepcional y transitoria la denominación de los órganos y tres 
denominaciones de puestos directivos del CPE vigente, a fin de armonizar las 
denominaciones de puestos con el nuevo ROF, en tanto se elabora una versión integral del 
CPE conforme al mandato de la Cuarta Disposición Complementaria Final del Decreto 
Supremo Nº 066-2025-EF; 

 
Con el visto bueno de la Coordinación de Recursos Humanos de la Oficina de 

Administración y; 
 

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 32069 y modificatoria; el Decreto 
Legislativo N° 1023, que crea la Autoridad Nacional del Servicio Civil – SERVIR; la Ley N° 
30057, Ley del Servicio Civil y su Reglamento General, aprobado por Decreto Supremo N° 
040-2014-PCM y modificatorias; la Directiva Nº 003-2024-SERVIR-GDSRH y, en ejercicio 
de las atribuciones conferidas en el artículo 20 del Reglamento de Organización y Funciones 
de la Central de Compras Públicas - Perú Compras, aprobado por Decreto Supremo N° 066-
2025-EF; 

 
SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Aprobar la actualización excepcional y transitoria del Cuadro de  
Puestos de la Central de Compras Públicas – Perú Compras - CPE, exclusivamente 
respecto de las denominaciones de tres órganos y de tres puestos de director(a) 
correspondientes a las siguientes direcciones: Dirección de Estrategias y Técnica 
Normativa, Dirección de Compras Electrónicas y Modalidades Eficientes, y Dirección de 
Estandarización. Dicha actualización se detalla en el Anexo N° 1, que forma parte integrante 
de la presente Resolución. 

 
Artículo Segundo.-  Aprobar la actualización del Registro de Contratación Directa de 

Servidores de Confianza, que forma parte del Cuadro de Puestos de la Entidad - CPE de la 
Central de Compras Públicas- Perú Compras, que en Anexo N° 2, forma parte de la presente 
Resolución. 

 
Artículo Tercero.- Disponer que la Oficina de Tecnologías de la Información realice 

la publicación de la presente Resolución en la sede digital de la Central de Compras Públicas 
– PERÚ COMPRAS (www.gob.pe/perucompras). 

 
Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 

NEAL MARTIN MAURA GONZALES 

JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 
Central de Compras Públicas PERÚ COMPRAS 



Dirección de Estrategias y Técnica Normativa

No aplica

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

067 DP0102067

Director(a) de la 

Dirección de 

Estrategias y Técnica 

Normativa

1 0 1 0 1 S/. 130,950.00 S/. 130,950.00 S/. 0.00 S/. 261,900.00 S/. 261,900.00 S/. 18,707.14 S/. 18,707.14 0 S/. 0.00

068 CO0201068

Secretario(a) de la 

Dirección de Análisis 

de Mercado

1 0 1 0 1 S/. 19,000.00 S/. 11,400.00 S/. 0.00 S/. 30,400.00 S/. 30,400.00 S/. 2,171.43 S/. 2,171.43 0 S/. 0.00

069 CA0504069

Especialista de la 

Dirección de Análisis 

de Mercado

1 0 1 0 1 S/. 69,500.00 S/. 55,600.00 S/. 0.00 S/. 125,100.00 S/. 125,100.00 S/. 8,935.71 S/. 8,935.71 0 S/. 0.00

070 CA0504070
Coordinador(a) de 

Estudios 
1 0 1 0 1 S/. 69,500.00 S/. 61,160.00 S/. 0.00 S/. 130,660.00 S/. 130,660.00 S/. 9,332.86 S/. 9,332.86 0 S/. 0.00

071 CA0504071
Especialista de 

Estudios
1 0 1 0 1 S/. 69,500.00 S/. 55,600.00 S/. 0.00 S/. 125,100.00 S/. 125,100.00 S/. 8,935.71 S/. 8,935.71 0 S/. 0.00

072 CA0504072 Analista de Estudios 5 0 5 0 5 S/. 54,500.00 S/. 43,600.00 S/. 0.00 S/. 98,100.00 S/. 490,500.00 S/. 7,007.14 S/. 35,035.71 0 S/. 0.00

073 CA0504073 Asistente de Estudios 3 0 3 0 3 S/. 16,000.00 S/. 12,800.00 S/. 0.00 S/. 28,800.00 S/. 86,400.00 S/. 2,057.14 S/. 6,171.43 0 S/. 0.00

074 CA0404074
Coordinador(a) de 

Operaciones
1 0 1 0 1 S/. 69,500.00 S/. 61,160.00 S/. 0.00 S/. 130,660.00 S/. 130,660.00 S/. 9,332.86 S/. 9,332.86 0 S/. 0.00

075 CA0404075
Especialista de 

Operaciones
1 0 1 0 1 S/. 69,500.00 S/. 55,600.00 S/. 0.00 S/. 125,100.00 S/. 125,100.00 S/. 8,935.71 S/. 8,935.71 0 S/. 0.00

076 CA0404076
Analista de 

Operaciones 
4 0 4 0 4 S/. 54,500.00 S/. 43,600.00 S/. 0.00 S/. 98,100.00 S/. 392,400.00 S/. 7,007.14 S/. 28,028.57 0 S/. 0.00

077 CA0404077
Asistente de 

Operaciones 
3 0 3 0 3 S/. 16,000.00 S/. 12,800.00 S/. 0.00 S/. 28,800.00 S/. 86,400.00 S/. 2,057.14 S/. 6,171.43 0 S/. 0.00

22 0 22 0 22 S/. 1,984,620.00 S/. 141,758.57 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

22 0 22 0 22 S/. 1,984,620.00 S/. 141,758.57 0 S/. 0.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de PERUCOMPRAS: Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN 

DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES

3.1 N° 

CORRELATIVO



Dirección de Compras Electrónicas y Modalidades Eficientes

No aplica

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

078 DP0102078

Director(a) de la 

Dirección de 

Compras 

Electrónicas y 

Modalidades 

Eficientes

1 0 1 0 1 S/. 130,950.00 S/. 130,950.00 S/. 0.00 S/. 261,900.00 S/. 261,900.00 S/. 18,707.14 S/. 18,707.14 0 S/. 0.00

079 CO0201079

Secretario(a) de 

la Dirección de 

Acuerdos Marco

1 0 1 0 1 S/. 19,000.00 S/. 11,400.00 S/. 0.00 S/. 30,400.00 S/. 30,400.00 S/. 2,171.43 S/. 2,171.43 0 S/. 0.00

080 CA0504080
Especialista de 

Acuerdos Marco
1 0 1 0 1 S/. 69,500.00 S/. 55,600.00 S/. 0.00 S/. 125,100.00 S/. 125,100.00 S/. 8,935.71 S/. 8,935.71 0 S/. 0.00

081 CA0504081
Analista de 

Acuerdos Marco
5 0 5 0 5 S/. 54,500.00 S/. 43,600.00 S/. 0.00 S/. 98,100.00 S/. 490,500.00 S/. 7,007.14 S/. 35,035.71 0 S/. 0.00

082 CA0404082

Ejecutivo(a) de 

Gestión de 

Catálogos 

Electrónicos

1 0 1 0 1 S/. 85,000.00 S/. 76,500.00 S/. 0.00 S/. 161,500.00 S/. 161,500.00 S/. 11,535.71 S/. 11,535.71 0 S/. 0.00

083 CA0404083

Especialista de 

Gestión de 

Catálogos 

Electrónicos

3 0 3 0 3 S/. 69,500.00 S/. 55,600.00 S/. 0.00 S/. 125,100.00 S/. 375,300.00 S/. 8,935.71 S/. 26,807.14 0 S/. 0.00

084 CA0504084

Analista de 

Gestión de 

Catálogos 

Electrónicos

10 0 10 0 10 S/. 54,500.00 S/. 43,600.00 S/. 0.00 S/. 98,100.00 S/. 981,000.00 S/. 7,007.14 S/. 70,071.43 0 S/. 0.00

085 CA0504085

Asistente de 

Gestión de 

Catálogos 

Electrónicos

6 0 6 0 6 S/. 16,000.00 S/. 12,800.00 S/. 0.00 S/. 28,800.00 S/. 172,800.00 S/. 2,057.14 S/. 12,342.86 0 S/. 0.00

086 CO0102086

Apoyo 

Administrativo(a) 

de Gestión de 

Catálogos 

Electrónicos

4 0 4 0 4 S/. 21,500.00 S/. 12,900.00 S/. 0.00 S/. 34,400.00 S/. 137,600.00 S/. 2,457.14 S/. 9,828.57 0 S/. 0.00

087 CA0404087

Ejecutivo(a) de 

Implementación 

de Catálogos 

Electrónicos

1 0 1 0 1 S/. 85,000.00 S/. 74,800.00 S/. 0.00 S/. 159,800.00 S/. 159,800.00 S/. 11,414.29 S/. 11,414.29 0 S/. 0.00

088 CA0504088

Especialista de 

Implementación 

de Catálogos 

Electrónicos

1 0 1 0 1 S/. 69,500.00 S/. 55,600.00 S/. 0.00 S/. 125,100.00 S/. 125,100.00 S/. 8,935.71 S/. 8,935.71 0 S/. 0.00

089 CA0504089
Analista de 

Implementación 
6 0 6 0 6 S/. 54,500.00 S/. 43,600.00 S/. 0.00 S/. 98,100.00 S/. 588,600.00 S/. 7,007.14 S/. 42,042.86 0 S/. 0.00

090 CA0504090

Asistente de 

Implementación 

de Catálogos 

Electrónicos

4 0 4 0 4 S/. 16,000.00 S/. 12,800.00 S/. 0.00 S/. 28,800.00 S/. 115,200.00 S/. 2,057.14 S/. 8,228.57 0 S/. 0.00

44 0 44 0 44 S/. 3,724,800.00 S/. 266,057.14 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

44 0 44 0 44 S/. 3,724,800.00 S/. 266,057.14 0 S/. 0.00

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de PERUCOMPRAS : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO

3.3 

DENOMINACIÓN 

DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS



Dirección de Estandarización

No aplica

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 

posición
4.3.2 Del puesto

4.4.1

N° de posiciones 

financiadas

4.4.2

Total financiado 

por puesto

100 DP0102100

Director(a) de la 

Dirección de 

Estandarización

1 0 1 0 1 S/. 130,950.00 S/. 130,950.00 S/. 0.00 S/. 261,900.00 S/. 261,900.00 S/. 18,707.14 S/. 18,707.14 1 S/. 261,900.00

101 CO0201101

Secretario(a) de la 

Dirección de 

Estandarización y 

Sistematización

1 0 1 0 1 S/. 19,000.00 S/. 11,400.00 S/. 0.00 S/. 30,400.00 S/. 30,400.00 S/. 2,171.43 S/. 2,171.43 0 S/. 0.00

102 CA0504102

Analista de Normativa 

de la Dirección de 

Estandarización y 

Sistematización

1 0 1 0 1 S/. 54,500.00 S/. 43,600.00 S/. 0.00 S/. 98,100.00 S/. 98,100.00 S/. 7,007.14 S/. 7,007.14 0 S/. 0.00

103 CA0504103

Asistente de 

Seguimiento de Uso de 

Instrumentos 

2 0 2 0 2 S/. 16,000.00 S/. 12,800.00 S/. 0.00 S/. 28,800.00 S/. 57,600.00 S/. 2,057.14 S/. 4,114.29 0 S/. 0.00

104 CA0504104
Ejecutivo(a) de Subasta 

Inversa Electrónica
1 0 1 0 1 S/. 85,000.00 S/. 74,800.00 S/. 0.00 S/. 159,800.00 S/. 159,800.00 S/. 11,414.29 S/. 11,414.29 0 S/. 0.00

105 CA0504105
Especialista de Subasta 

Inversa Electrónica
6 0 6 0 6 S/. 69,500.00 S/. 55,600.00 S/. 0.00 S/. 125,100.00 S/. 750,600.00 S/. 8,935.71 S/. 53,614.29 0 S/. 0.00

106 CA0504106
Analista de Subasta 

Inversa Electrónica
8 0 8 0 8 S/. 54,500.00 S/. 43,600.00 S/. 0.00 S/. 98,100.00 S/. 784,800.00 S/. 7,007.14 S/. 56,057.14 0 S/. 0.00

107 CA0504107
Asistente de Subasta 

Inversa Electrónica
4 0 4 0 4 S/. 16,000.00 S/. 12,800.00 S/. 0.00 S/. 28,800.00 S/. 115,200.00 S/. 2,057.14 S/. 8,228.57 0 S/. 0.00

108 CA0504108
Ejecutivo(a) de 

Homologación
1 0 1 0 1 S/. 85,000.00 S/. 74,800.00 S/. 0.00 S/. 159,800.00 S/. 159,800.00 S/. 11,414.29 S/. 11,414.29 0 S/. 0.00

109 CA0504109
Especialista de 

Homologación
2 0 2 0 2 S/. 69,500.00 S/. 55,600.00 S/. 0.00 S/. 125,100.00 S/. 250,200.00 S/. 8,935.71 S/. 17,871.43 0 S/. 0.00

110 CA0504110
Analista de 

Homologación
4 0 4 0 4 S/. 54,500.00 S/. 43,600.00 S/. 0.00 S/. 98,100.00 S/. 392,400.00 S/. 7,007.14 S/. 28,028.57 0 S/. 0.00

111 CA0504111
Asistente de 

Homologación
4 0 4 0 4 S/. 16,000.00 S/. 12,800.00 S/. 0.00 S/. 28,800.00 S/. 115,200.00 S/. 2,057.14 S/. 8,228.57 0 S/. 0.00

35 0 35 0 35 S/. 3,176,000.00 S/. 226,857.14 1 S/. 261,900.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

35 0 35 0 35 S/. 3,176,000.00 S/. 226,857.14 1 S/. 261,900.00

S/. 261,900.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de PERUCOMPRAS: Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 

CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 

PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN 

DEL PUESTO

3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 

POSICIONES 

OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 

POSICIONES 

VACANTES


